
PRESES RELĪZES
June 11, 2025

      Eolus AB (publ) Box 95 SE-281 21 Hässleholm info@eolus.com| | |

Eolus pārdod AS Latvenergo vienu no lielākajiem vēja 
enerģijas projektiem Latvijā
Eolus ir pārdevis vēja parka projektu “Pienava” ar kopējo jaudu 147 MW AS 
“Latvenergo”. Būvniecību paredzēts uzsākt nekavējoties. Vēja parka nodošana 
ekspluatācijā plānota 2027. gada pirmajā pusē.

Eolus projekta “Pienava” Tukuma novadā attīstība tika uzsākta pirms vairākiem gadiem. Projektā 
plānots uzstādīt 21 vēja turbīnu, kuru spārnu augtākais punkts sasniegs 250 metru augstumu. 
Plānots, ka Pienavas vēja parks piegādās Baltijas elektrotīklam līdz pat 475 GWh atjaunojamās 
elektroenerģijas gadā, kas ir būtisks papildinājums ceļā uz enerģētisko neatkarību un atteikšanos 
no fosilajiem kurināmajiem. 

"Augsti vērtēju Eolus ieguldījumu Latvijas energosistēmas neatkarības un noturības 
stiprināšanā. Un novērtēju Eolus Baltics komandas ieguldīto darbu, lai realizētu vēja 
enerģijas projektu “Pienava”. -  Eolus iniciētu un radītu projektu un mūsu pirmo pārdošanas 
darījumu Latvijā. Mēs vēlreiz apliecinām savu spēju attīstīt lielus un vērtību radošus 
projektus tirgos ārpus musu mītnes zemes. Esam gatavi turpināt sadarbību ar AS 
Latvenergo un īstenot mūsu Baltijas projektu portfeļa izaugsmi," saka Eolus 

 izpilddirektors Pērs Vitalisons.

"Esmu gandarīts, ka īsā laikā esam spējuši Latvenergo enerģijas ražošanas aktīvu jaudu 
palielināt par vairāk nekā trešdaļu, un tās visas ir atjaunīgās enerģijas ražotnes. Pienavas 
projekts vainago to mūsu AER potenciālu, kas tiks pārvaldīts atbilstoši augstākajiem 
nozares standartiem un ļaus Latvijas klientiem baudīt uz vietas ražotu enerģiju. Papildus 
lētai un zaļai enerģijai vēja parks dos pozitīvu pienesumu arī Tukuma un Dobeles 
pašvaldībām un tuvumā esošajiem iedzīvotājiem, veicot ikgadēju maksājumu par kopumā 
vairāk nekā 350 000 EUR," uzsver AS "Latvenergo" valdes priekšsēdētājs Mārtiņš 

. Čakste

"Katrs atjaunīgās enerģijas projekts būtiski stiprina Latvijas enerģētisko neatkarību un rada 
stabilu pamatu elektroenerģijas cenu samazināšanai nākotnē. Atšķirībā no mūsu 
kaimiņvalstīm Lietuvas un Igaunijas, kuras jau veiksmīgi izmanto atjaunīgās enerģijas 
potenciālu, Latvija līdz šim šo iespēju ir izmantojusi nepietiekami. Mūsdienu pasaulē 
ilgtspējīga enerģija ir ne tikai tehnoloģiska nepieciešamība, bet arī viens no svarīgākajiem 
faktoriem valsts ekonomiskās labklājības un attīstības veicināšanā. Ļoti ceru, lai projekts 
PIENAVA kalpotu kā spilgts un iedvesmojošs piemērs tam, kā atbildīga un mērķtiecīga 
attīstība var radīt ilgtermiņa pozitīvu ietekmi gan vietējām kopienām, gan reģiona 
ekonomikai, veicinot reģionālo izaugsmi un labklājību," uzsver Klimata un enerģētikas 

 ministrs Kaspars Melnis. 



PRESES RELĪZES
June 11, 2025

      Eolus AB (publ) Box 95 SE-281 21 Hässleholm info@eolus.com| | |

“Lepojamies ar šo nozīmīgo soli un būtisku ieguldījumu ceļā uz Latvijas elektroenerģijas 
neatkarību. Esam pateicīgi valsts institūcijām, pašvaldībām, zemju īpašniekiem un visiem 
sadarbības partneriem par ieguldījumu un uzticēšanos. Esam izmantojuši Eolus uzkrāto 
starptautisko pieredzi un rūpīgi strādājuši, lai ievērotu visas Latvijā pastāvošās tehniskās un 
vides prasības un ieplānojuši modernas tehnoloģijas, jo mums ir svarīgi, lai vēja parks 
“Pienava” būtu moderns un efektīvs. Ilgtspējīga Latvijas attīstība ir mūsu prioritāte,“ uzsver 

. SIA Eolus valdes locekle Inga Āboliņa

Darījums ietver gan līgumu par visu projekta uzņēmuma daļu pārdošanu (Dalu pirkuma līgums - 
SPA), gan līgumu par būvniecības projekta vadību (Projekta vadības līgums - PMA). Kopējās 
paredzētās būvniecības investīcijas projektā “Pienava” ir aptuveni 215 miljoni eiro. Projekts līdz 
pārdošanai tika finansēts ar Eolus pašu kapitālu un grupas līmeņa aizņēmumiem. 

Kontaktinformācija:
Inga Āboliņa, SIA Eolus valdes locekle, e-pasts: , tālr. +371 26 594 917 info_Latvija@eolus.com
Harald Cavalli-Björkman, Investoru attiecību vadītājs, +46 (0)705 90 32 04 

Par Eolus
Eolus ir vadošais atjaunojamās energijas projektu attīstītājs Zviedrijā, kas piedavā  inovatīvus 
atjaunojamās enerģijas risinājumu projektus investīcijām Ziemeļvalstīs, Baltijā, Polijā un ASV. 
Eolus nodrošina pilnu projekta ciklu no projektu attīstības pimssākumiem līdz atjaunojamās 
enerģijas objektu būvniecībai un ekspluatācijai. Jau vairāk nekā trīs gadu desmitus Eolus gādā 
par ilgtspēju un nākotni, kur ikviens var dzīvot piepildītu dzīvi. Šodien projektu portfelī ir vairāk 
nekā 25 GW vēja, saules un enerģijas uzglabāšanas projekti.

Eolus — veido atjaunojamās enerģijas nākotni.

Eolus B klases akcijas kotējas Nasdaq Stokholmā. www.eolus.com

This information is information that Eolus is obliged to make public pursuant to the EU Market 
Abuse Regulation. The information was submitted for publication, through the agency of the 
contact persons set out above, at 2025-06-11 15:05 CEST.

Pievienotās bildes
Pienava Project Latvia

Pielikumi
Eolus pārdod AS Latvenergo vienu no lielākajiem vēja enerģijas projektiem Latvijā

mailto:info_Latvija@eolus.com
http://www.eolus.com
https://storage.mfn.se/bb951411-aee9-4174-83be-5a33dae649bd/pienava-project-latvia.jpeg
https://storage.mfn.se/3abd267c-4bdf-4662-86a1-04caf1216f24/eolus-pardod-as-latvenergo-vienu-no-lielakajiem-veja-energijas-projektiem-latvija.pdf

